

แบบสรุปประมาณราคากลาง

ส่วนราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลท่าข้าม

โครงการก่อสร้างขยายผิวจราจรถนนลาดยางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต

สายทาง ถนนลาดยางสายละหาร-ดินก้อง (ช่วงถนนลาดยางหมู่บ้าน บ้านหัวว่าว)

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 7 ตำบลท่าข้าม

อำเภอท่าแซะ

จังหวัดชุมพร

วันที่ประมาณราคา

22 พฤษภาคม 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย × Fn	ราคากลาง
1	งานกรุยทางถางป่าขนาดกลาง	ตร.ม.	5,000.00	3.81	19,050.00	1.3822	5.27	26,330.91
2	งานปรับเกลี่ยแต่งบดอัดชั้นดินเดิม	ตร.ม.	3,680.00	11.47	42,209.60	1.3822	15.85	58,342.11
3	งานดินถม(จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	692.20	110.75	76,661.84	1.3822	153.08	105,962.00
4	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	690.80	162.73	112,412.50	1.3822	224.92	155,376.56
5	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	882.20	567.29	500,463.24	1.3822	784.11	691,740.29
6	งาน tack coat (ทับพื้นที่ผิวจราจรลาดยางเดิม)	ตร.ม.	5,000.00	13.37	66,844.00	1.3822	18.48	92,391.77
7	งาน prime coat บนพื้นทางหินคลุก (ในส่วนของขยายผิวจราจรเพิ่มเติม)	ตร.ม.	3,000.00	28.95	86,853.30	1.3822	40.02	120,048.63
8	งานผิวทาง พาราแอสฟัลท์คอนกรีต							
	8.1 ผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต ปูบน tack coat	ตร.ม.	5,000.00	316.08	1,580,397.78	1.3822	436.89	2,184,425.81
	8.2 ผิวทางพาราแอสฟัลท์คอนกรีต ปูบน prime coat	ตร.ม.	3,000.00	319.84	959,524.67	1.3822	442.08	1,326,254.99
9	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	240.00	290.00	69,600.00	1.3822	400.84	96,201.12
10	งานวางท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.40 ม. (มอก.ชั้น 3)	ท่อน	12.00	640.71	7,688.53	1.3822	885.59	10,627.08
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							4,867,701.27
	คิดเพียง	(สี่ล้านแปดแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)						4,850,000.00

หมายเหตุ			
1. ระยะทาง	1,000.00 เมตร	5. รวมราคาค่างานต้นทุนงานทาง	3,521,705.45 บาท
2. ความกว้างผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีตรวมไหล่ทาง	8.00 เมตร	6. Factor F งานทาง	1.3822
3. ความหนาผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีต	0.05 เมตร	7. ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7.00 %
4. พื้นที่ผิวจราจรพาราเอสฟัลท์ติกคอนกรีตรวมไหล่ทาง	8,000.00 ตารางเมตร	8. ราคาเฉลี่ยต่อตารางเมตร	606.25 บาท/ตารางเมตร
- คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับค่าจ้างก่อสร้างนี้			
และให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน			
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง			
ประธาน.....	ปลัด อบต.	ผู้ประมาณราคา	นายช่างโยธาชำนาญงาน
(นายสิทธิชัย คำหอม)		(นายภักดิ์พงษ์ อินทนา)	
กรรมการ.....	ผอ.กองช่าง	ตรวจ	ผอ.กองช่าง
(นายสุทธิรักษ์ แก้วนัม)		(นายสุทธิรักษ์ แก้วนัม)	
กรรมการ.....	นายช่างโยธาชำนาญงาน	เห็นชอบ	นายก อบต.
(นายภักดิ์พงษ์ อินทนา)		(นายภักดิ์พงษ์ อินทนา)	

